[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ПИНЕР

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
26.09.2022 52 №
Пинер ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2022 №52
деревня Шихабылово

	Об условиях приватизации муниципального имущества Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения Урмарского районного от 06.07.2022 года №66 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Шихабыловского сельского поселения Урмарского района на 2022 год», Администрация Шихабыловского сельского поселения Урмарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить приватизацию следующего имущества, являющегося муниципальной собственностью Шихабыловского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и по форме подачи предложений по цене:
Лот № 1:
Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 42,4 кв.м., этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Шихабыловское, д. Шихабылово, ул. Гагарина, дом 4 с кадастровым номером 21:19:020201:1073 и земельный участок: для ведения личного подсобного хозяйства  (приусадебный земельный участок) общей площадью 2513 кв.м., с кадастровым номером 21:19:020201:1072,  назначение: категории земель населенных пунктов, местоположение: Чувашская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Шихабыловское, д. Шихабылово, ул. Гагарина, д.4
Начальная цена продажи 253 336 (двести пятьдесят три тысячи триста тридцать шесть) руб. 60 коп. с учетом НДС.
2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

1) способ приватизации – аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и по форме подачи предложений по цене;

2) размер задатка составляет 20% начальной цены продажи – 50 667 (двадцать тысяч шестьсот шестьдесят семь) руб. 00 коп.;

3) величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5% от начальной стоимости и составляет 12 666 (двенадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть) руб. 00 коп.

4) срок заключения договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

5) форма платежа и срок оплаты – единовременно, не позднее 15 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
3. Назначить проведение аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и по форме подачи предложений по цене на 11:00 часов 28 октября 2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Шихабыловский вестник», разместить на официальном сайте администрации Шихабыловского сельского поселения Урмарского района, на сайте www.torgi.gov.ru и на сайте www.etp-torgi.ru.
Глава Шихабыловского сельского поселения

Урмарского района

М.В. Симонова